
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_79 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 79 ze dne 13. 2. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

 

Žádost č. 79 ze dne 8. 2. 2023: 

Dotaz č. 1 

Zapojení servopohonů VZT v systému MaR  

  

V revizi Soupisu prací pro objekt BF, označené jako R27, byly v kapitole MaR v části 

A.1B.4.7.1.03: Servopohony odstraněny tyto položky:  

Klapkový pohon pro přestavování vzduchotechnických klapek provedení Ex 

• velikost klapky až cca 2 - m2 

• krouticí moment 10 Nm 

• napájecí napětí AC/DC 24 V 

• ovládání: spojité DC 0 ... 10 V, 

zpětné / hlášení polohy DC 2 ... 10 V 

 

V této položce bylo původně uvedeno 487 ks pohonů, ale i když nejsou samotnou dodávkou 

MaR, musí je profese MaR osadit a napojit do systému.  Kde se nyní s touto činností uvažuje? 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

Jsme přesvědčeni, že by zde měla zůstat položka ozn. jako montáž (tedy bez dodávky), kterou 

je nutné pro celkou funkci MaR zachovat. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Do revize R31 Soupisu prací s výkazem výměr BF, který je přílohou tohoto Vysvětlení, je 

doplněna položka pro MaR – napojení pohonů regulátoru průtoku.  

Přílohy:   

230210_MEP2_BF_Soupis_praci_R31.xls 

 

Dotaz č. 2 

Betonové konstrukce 

Dle Technické zprávy část ARCH na str. 6/53 je uvedeno: Pohledový beton je ponechán v 

přirozené struktuře a světlé barevnosti při použití bílých portlandských cementů. Z textu ani 

předaného výkazu výměr není jednoznačně zřejmé, pro jaký rozsah betonů tento požadavek 

na použití bílých cementů platí, tj. zda se jedná pouze o konstrukce v exteriéru, nebo platí i pro 

vnitřní pohledové betony. Žádáme o upřesnění.  

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Opraveno na: Pohledový beton je ponechán v přirozené struktuře a barevnosti – zrušeno 

použití bílých portlandských cementů.  

Opraveno v revizi R04 technické zprávy AST - D.1.1_01_001, která je přílohou tohoto Vysvětlení.  

Příloha:   

D.1.1_01_001_TZ_R04.pdf 

 

Dotaz č. 3 

Betonové konstrukce 

K položkám č. 321 kapitoly STR.13: Střecha nad garáží 1.PP – pochozí plochy dlažba 

(nezateplená) a pol. č. 336 kapitola STR.14: Střecha nad garáží 1.PP – pochozí plochy dlažba - 

zateplení nad 1PP není ve výkazu uvedena položka „Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari“. 

V rozporu s tím v kapitole STR.14: Střecha nad garáží 1.PP – pochozí plochy dlažba – zateplení 

nad 1PP tato položka uvedena je. Odlišný přístup ve struktuře položek u identických konstrukcí 

svádí k chybnému cenění. Žádáme o doplnění. (Objekt CB) 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Opraveno v revizi R31 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení, 

kde je pro skladbu STR.13 doplněna položka pro výztuž. 



 
 

3 

 

Příloha:  

230210_MEP2_CB_Soupis_praci_R31.xls 

230210_MEP2_BF_Soupis_praci_R31.xls 

 

Dotaz č. 4 

Betonové konstrukce 

Položka č. 409 Zeď tl 100 mm z tvárnic ztraceného bednění obsahuje chybný popis. Dle 

dokumentu D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí se jedná o konstrukci tl. 200 mm. Žádáme o 

opravu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

Opraveno v revizi R31 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto 

Vysvětlení. 

Příloha:  

230210_MEP2_CB_Soupis_praci_R31.xls 

230210_MEP2_BF_Soupis_praci_R31.xls 

 

Dotaz č. 5 

Betonové konstrukce 

Ve výkazu výměr objektu CB jsme objevili následující chyby: 

• Položka č. 1289 Schodišťová konstrukce ze ŽB tř. C 25/30 XC1 a položky č. 1357 

Schodiště Gastro – monolitické výstupní rameno resp. 1358 SCH.ATRIUM- monolitické výstupní 

rameno zřejmě obsahují stejnou konstrukci, jejich umístění do různých částí rozpočtu 

považujeme za matoucí. Doporučujeme sjednotit. 

• Současně jsme pro konstrukci mezipodesty Schodiště GASTRO resp. Schodiště 

ATRIUM v 1NP nenašli vhodné položky pro ocenění betonu, bednění podpěrné konstrukce a 

výztuže. 

• Zároveň chybí vhodné položky, kterým by bylo možné přiřadit zábradelní zídky 

Schodiště ATRIUM (beton, bednění, výztuž) 

Informace zadavatele k dotazu č. 5: 

Původně bylo schodiště položky č. 1357 považováno za prefabrikované. Upraveno bylo revizí 

R08. Přesouvání položek na listu Zakázka není možné pro zachování řádkování. Položka by se 

musela zrušit a přidat na novém listě. To je také matoucí, proto zachováváme tak, jak je. 



 
 

4 

 

Mezipodesty jsou vykázány jako součást schodišťového ramene, takže tyto konstrukce 

podchycují položky č. 1289-1294. 

Zábradelní konstrukce jsou vykázány v položce č. 1320 Nosná zeď ze ŽB tř. 30/37 XC1 bez 

výztuže. 

Příloha: bez přílohy 

 

Dotaz č. 6 

Betonové konstrukce 

Žádáme o vysvětlení, co je obsahem položky Nosná zeď ze ŽB tř. C25/30 XC1 bez výztuže. V 

předané PD se tato třída betonu u stěn nevyskytuje. 

Informace zadavatele k dotazu č. 6: 

Opraveno v revizi R31 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení – 

všechny stěny jsou tř. C30/37. 

Příloha:  

230210_MEP2_CB_Soupis_praci_R31.xls 

230210_MEP2_BF_Soupis_praci_R31.xls 

 

Zadavatel poskytuje dodavatelům aktuální seznam dokumentace:  

230210_BA_Mephared_DPS_Seznam dokumentace_VFVI-045  

 

Ostatní přílohy viz výše u jednotlivých dotazů. 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-02-13T19:12:01+0100




